59. Nota benè, quod homagium univertatis ligat non solum eos,

qui tunc erant vivi, sed etiam posteros successores; neque mirum, cum eadem sit univertitas, licet Civis subrogentur. L. Proponebatur, ff. de iudicijs, & licet successores non adstringantur juramento, ita quod sint perjuri, ut not. ant. Innocentius, & D.D. in cap. Veritatis de iur. iurand. tamen obligatio resultans ex hoc homagio, vel juramento transit ad successores, ut ibi notatur, & tradit Paul. de Castro in dict. L. Proponebatur, quod nota ad Vota Sancti Jacobi, & adde S. Thom. 2. 2. quest. 98. artic. 2. ad fin. dicentem, quod licet novus Civis non obligetur quasi juramento ad observanda illa, que Civitas se servaturam juravit, tamen tenetur ex quadam fidelitate, ex qua obligatur, ut sicut fit socius bonorum Civitatis, etiam fiat particeps onerum.

60. Cuya doctrina explica admirablemente el modo de la obligacion del Voto, assi respecto de los que lo establecieron, como de los Successores; porque como resulta del Privilegio, el Rey Don Ramiro, los Prelados, Proceres, y Pueblos del Reyno ofrecieron con juramento cumplirlo perpetuamente, y hizieron omenage en forma, ibi: Los quales dichos Votos, y Dones, y Ofrendas todos, como son relatados, prometimos con juramento todos los Christianos de España, de dar cada año à la Iglesia de Santiago, y otorgamos por Nos, y los que despues de Nos seràn de los guardar ordinariamente en todo tiempo. Y este juramento solemne añadió mayor eficacia en confirmacion del Voto, Suarez de Religione, tom. 2. lib. 2. cap. 3. & cap.

12. ex num. 11. Sanchez in Decalogum, lib. 3. cap. 9. num. 10. Lelio de Iustit. & Iur. lib. 2. cap. 42. dub. 12. num. 58. cum plurim. Oliva de Foro Ecclesie, part. 2. quest. 36. num. 3. y aunque como tal juramento no liga à los successores, que faltando à la obligacion del Voto, no pueden llamarse perjuros; sin embargo passò à la posteridad de los que votaron, la misma rigorosa obligacion de cumplirlo, que la que residia en los que lo hizieron; porque el Pueblo, Universidad, ò Reyno, es siempre vno mismo. L. Sicut, §. fin. ff. quod cuiusque Univ. nomin. Gabriel Pereyra de Manu Reg. tom. 1. cap. 13. num. 10. ibi:

61. Sicut enim *Communitas*, seu *Respublica* per contractum se alteri *Reipublice* submittere potuit, & successores obligare, ita ut illo contractu ipsi teneatur, ac si verè contraxissent, sic pariter ex promissione Deo facta, quæ excellentior est, & firmiter omni humana promissione. D. Gonçal. in dict. cap. Ex parte 18. de Censib. num. 8. ibi: Quia licet Gens mutetur, semper tamen Regnum durat. D. Valencia lib. 2. Illustrium, tractat. 4. cap. 2. D. Ramos del Mançan. ad LL. Iul. & Pap. lib. 2. cap. 8. num. 16. ibi: Quia datur *Universitati*, quæ & vna, eademque semper est, tametsi communitatis singulorum personis. Eleganter en los terminos de nuestro Voto Doct. D. Ferdinand. de Pedrosa, & Meneses Salmantin. in Academica Exposit. ad tit. de Reg. Iur. in 6. ad caput in obscuris 30. & cap. Inspicimus 45. num. 10. ibi: Rursus, & quod verius esse, existimo, quoniam non ve-